

FURESØENS MEDIECENTER A/S
CVR-NR. 14 37 56 94
BREGNERØDVEJ 144
3460 BIRKERØD

ÅRSRAPPORT 2019
01.01.2019 – 31.12.2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 17. februar 2020

Dirigent

Tommy Voigt Hansen

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 2

Revisionspåtegning 3

Ledelsens beretning

Selskabsoplysninger 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december 11

Noter 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Furesøens Mediecenter A/S Bregnerødvej 144 3460 Birkerød Telefon 44 90 80 00 CVR-nr. 14 37 56 94 Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: Rudersdal
Bestyrelse	Tommy Voigt Hansen (formand) Jens Nicolaisen Morten Werge Kallmayer
Direktion	Morten Werge Kallmayer
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er udgivelse af ugeaviser, primært i Birkerød og Farum/Værløseområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret en nettoomsætning på 9.186 t. kr. og årets resultat er opgjort til 2.574 t. kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 5.756 t. kr. og en egenkapital på 3.574 t. kr. Årets pengestrømme fra driftsaktivitet udgør 2.409 t. kr., og ændringen i likvide beholdninger er opgjort til -117 t. kr. Selskabets likvide beholdning udgør pr. 31. december 2019 959 t. kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Der forventes et tilsvarende tilfredsstillende resultat for 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK 1.000
Nettoomsætning		9.186.096	10.119
Andre driftsindtægter		2.100.000	2.100
Indtægter		11.286.096	12.219
Fremstillings- og distributionsomkostninger		-1.626.350	-1.929
Andre eksterne omkostninger		-3.991.226	-3.756
Bruttofortjeneste		5.668.520	6.534
Personaleomkostninger	1	-2.372.834	-2.158
Resultat af primær drift		3.295.686	4.376
Finansielle indtægter	2	47.334	60
Finansielle omkostninger	3	-27.480	-39
Resultat før skat		3.315.540	4.397
Skat af årets resultat	4	-741.776	-983
Årets resultat		2.573.764	3.414

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.573.764	3.414
Overført resultat		0	0
		2.573.764	3.414

Balance 31. december**Aktiver**

	Note	2019	2018
		DKK	DKK 1.000
Skatteaktiver	5	2.662	4
Finansielle anlægsaktiver		2.662	4
Anlægsaktiver		2.662	4
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		902.024	1.040
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder		3.831.040	4.614
Andre tilgodehavender		61.378	77
Tilgodehavender		4.794.442	5.731
Likvide beholdninger	11	959.237	1.076
Omsætningsaktiver		5.753.679	6.807
Aktiver		5.756.341	6.811

Balance 31. december**Passiver**

	Note	2019 DKK	2018 DKK 1.000
Aktiekapital	6	600.000	600
Overført resultat		400.000	400
Foreslået udbytte		2.573.764	3.414
Egenkapital		3.573.764	4.414
Anden gæld		24.532	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	24.532	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		210.882	97
Gæld tilknyttede virksomheder		486.452	406
Selskabsskat		740.894	981
Anden gæld		719.817	913
Kortfristede gældsforpligtelser		2.158.045	2.397
Gældsforpligtelser		2.182.577	2.397
Passiver		5.756.341	6.811
Eventualforpligtelser mv.	8		
Nærtstående parter	12		
Aktionærforhold	13		
Regnskabspraksis	14		

Egenkapitaloppgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	400.000	3.414.170	4.414.170
Betalt udbytte til aktionærer	0	0	-3.414.170	-3.414.170
Årets resultat	0	0	2.573.764	2.573.764
Egenkapital 31. december	600.000	400.000	2.573.764	3.573.764

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK 1.000
Årets resultat		2.573.764	3.414
Reguleringer	9	721.922	962
Ændringer i driftskapital	10	75.101	-273
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.370.787	4.103
Finansielle poster		19.854	21
Pengestrømme fra ordinær drift		3.390.641	4.124
Betalt selskabsskat	4	-981.422	-1.255
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.409.219	2.869
Køb/salg anlægsaktiver		0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	0
Optagelse/nedbringelse anden langfristet gæld		24.532	0
Tilgodehavender/gæld tilknyttede virksomheder		863.583	1.300
Betalt udbytte til aktionærer		-3.414.170	-4.428
Pengestrømme finansieringsaktivitet		-2.526.055	-3.128
Ændring i likvider		-116.836	-259
Likvide beholdninger 1. januar		1.076.073	1.335
Likvide beholdninger 31. december	11	959.237	1.076

Noter til resultatopgørelsen

Note	2019 DKK	2018 DKK 1.000
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.166.637	1.972
Pensioner	196.036	177
Andre omkostninger til social sikring	10.161	9
	2.372.834	2.158
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	39.865	50
Øvrige renteindtægter	7.469	10
	47.334	60
3 Finansielle omkostninger		
Øvrige renteomkostninger	27.480	39
	27.480	39

Noter til resultatopgørelsen

Note	2019	2018
	DKK	DKK 1.000
4 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	740.894	982
Regulering udskudt skat	880	1
Regulering aktuel skat tidligere år	2	0
	741.776	983
Betalte skatter		
Betalte skatter i året vedrørende tidligere år	981.422	1.255
Betalt acontoskat for året	0	0
	981.422	1.255

Noter til aktiver

Note

	2019	2018
	DKK	DKK 1.000
5 Skatteaktiver		
Saldo 1. januar	3.542	5
Årets regulering	-880	-1
	2.662	4
Specifikation af udskudt skat:		
Materielle anlægsaktiver	2.662	4
	2.662	4

Noter til passiver

Note	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK 1.000
6 Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af:		
Aktier fordelt à kr. 1.000 eller multipla heraf	600.000	600
	<u>600.000</u>	<u>600</u>
På generalforsamlingen giver hver aktie på kr. 1.000 én stemme.		
Aktiekapitalen er uændret de seneste 5 år.		
7 Langfristede gældsforpligtelser		
Indefrosne feriepengeforpligtelser		
Indenfor 1 år	0	0
I perioden 1-5 år	24.532	0
Efter 5 år	0	0
	<u>24.532</u>	<u>0</u>

8 Eventualforpligtelser mv.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JP/Politikens Hus A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter til pengestrømsopgørelsen

Note	2019	2018
	DKK	DKK 1.000
9 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	0	0
Finansielle indtægter	-47.334	-60
Finansielle omkostninger	27.480	39
Skat af årets resultat	741.776	983
	721.922	962
10 Ændringer i driftskapital		
Tilgodehavender	153.772	-245
Kortfristet gæld i øvrigt	-78.671	-28
	75.101	-273
11 Likvide beholdninger 31. december		
Likvide beholdninger	959.237	1.076
	959.237	1.076

Noter, hvortil der ikke henvises

12 Nærtstående parter

Selskabet er ejet af Politikens Lokalaviser A/S og indgår i koncernregnskabet for Politikens Lokalaviser A/S henholdsvis JP/Politikens Hus A/S.

Koncerninterne transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår og elimineret i koncernregnskabet for Politikens Lokalaviser A/S og JP/Politikens Hus A/S.

Der har ikke i øvrigt været transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter.

13 Aktionærforhold

Udbytte

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udbetales et udbytte på kr. i alt 2.573.764 kr.

Aktionærer

Aktionærer, der ejer mere end 5% af aktiekapitalen:

Politikens Lokalaviser A/S, Birkerød

14 Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tillæg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved først indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når avisen er udkommet og risikoovergang derfor har fundet

Andre driftsindtægter

Posten indeholder forpagtningsindtægter.

Fremstillings- og distributionsomkostninger

Posten indeholder forbrug af direkte og indirekte omkostninger, der afholdes for at opnå nettoomsætningen. I fremstillings- og distributionsomkostninger indregnes råvarer og hjælpematerialer ved produktion, direkte reklame- og salgsomkostninger samt distributionsomkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab, kontantrabatter mv. samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapital med den del, der kan henføres til poster på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalt acontoskat.

14 Regnskabspraksis (fortsat)

Skat (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning forventes at være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv. Udskudte skatteaktiver indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som netto skatteaktiv.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likviderne ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld, og betaling af udbytte.

Likvider omfatter likvide beholdninger.